
BOE núm. 230 Sábado 25 septiembre 1993 14147 

B. OTROS ANUNCIOS OFICIALES 

MINISTERIO DE JUSTICIA 

Subsecretaría 

Area de Asuntos de Gracia 
Edicto 

Don Fernando Gallego de Chaves y Castillo ha 
solicitado la sucesión en el titulo de Conde de Coba­
tillas. por cesión que del mismo le hace su padre. 
don Antonio Gallego de Chaves y Escudero. 10 que 
se anuncia por el plazo de treinta días. contados 
a partir de la publicación de este edicto. a los efectos 
de los articulos 6 y 12 del Real Decreto de 27 
de mayo de 1912. para que puedan solicitar 10 con­
veniente los que se consideren perjudicados por la 
mencionada cesión. mediante escrito dirigido al 
Ministerio de Justicia. 

Madrid. 16 de septiembre de 1993.-La Jefa del 
Area de Asuntos de Gracia, Maria del Carmen Llo­
rente Cea.--46.160. 

MINISTERIO DE DEFENSA 

Juzgados Marítimos Permanentes 
VIGO 

Edicto 

Don Luis lnsua Meiras. Teniente Auditor de la 
Defensa. Juez Marítimo Permanente de Auxilios, 
Salvamentos y Remolques de Vigo. número 5. 

Hago saber. en sustitución del titular: Que por 
este Juzgado de mi cargo se instruye expediente 
con motivo de la asistencia marítima prestada el 
día 8 de agosto de 1993. por el buque «Segundo 
San Benito», de la matricula «La Guardia», folio 
7-3404. Al «Bahía de Colindres», folio 3.543 de 
La Guardia 

Lo que se hace público, a los efectos previstos 
en el artículo 38 de la Ley de 24 de diciembre 
de 1962 (<<Boletín Oficial del Estado» número 310). 
reguladora de la matería, a fm de que todos los 
que se consideren interesados en dicho asunto se 
personen en fonna y comparezcan ante este Juz­
gado. sito en Ferrol, Asesoria Jurídica, en el plazo 
de treinta días a partir de la publicación del presente 
edicto, aportando los comprobantes en que funden 
sus derechos. 

Dado en Ferrol a 9 de septiembre de 
1993.-46.216·E. 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA y HACIENDA 

Dirección General del Tesoro 
y Política Financiera 

CAJA GENERAL DE DEPOSITOS 

Extraviado el resguardo expedido por esta Caja 
el dia 11 de noviembre de 1987. con el número 
311.910 de Registro, propiedad de «BNP España. 

Sociedad Anónima». en garantia de «Xidex Cor­
poration. Sociedad Anónima». a disposición de la 
Dirección General del Patrimonio del Estado, por 
importe de 1.040.000 pesetas y constituido en aval. 

Se previene a la persona en cuyo poder se halle, 
que 10 presente en este Centro, ya que están tomadas 
las precauciones oportunas para que no se entregue 
el depósito sino a su legítimo dueño. quedando dicho 
resguardo sin ningún valor ni efecto transcurridos 
dos meses, desde la publicaCión de este anuncio. 
sin haberlo presentado con arreglo a lo dispuesto 
en su Reglamento. Expediente E-2.536/93. 

Madrid, 12 de julio de 1993.-EI Administrador, 
Pedro M. Alcaide Moya.-46.163-53. 

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS, 

TRANSPORTES 
Y MEDIO AMBIENTE 

Confederaciones Hidrográficas 

GUADALQUN1R 

Edicto 

Embalse de Vadomojón: Zona de embalse: Obra 
384-1 y obra 387-J. 

Término municipal de Alcaudete (Jaén). 
Las obras citadas están incluidas en el Real Decre­

to-ley 3/1992. de 22 de mayo. por lo tanto, es apli­
cable a las mismas el procedimiento previsto en 
el artículo 52 de la Ley de la Jefatura del Estado 
de 16 de diciembre de 1954. 

Para cumplir lo establecido en el citado precepto 
se publica el presente edicto. convocando a todos 
los propietarios. titulares de derechos reales inscritos 
en registros públicos. o de intereses económicos, 
personales y directos de las fmcas afectadas, cuya 
relación completa está expuesta en el Ayuntamiento 
citado y en los locales de la Confederación. a una 
reunión previa en el Ayuntamiento de Alcaudete. 
los siguientes días: 

Embalse: Obra 384-J: Dia 7 de octubre. a las 
nueve treinta horas. 

Embalse: Obra 387-J: Día 6 de octubre. a las 
nueve treinta horas. 

Esta convocatoria se publicará completa. con las 
descripciones de fmcas siguientes, en el «Boletín 
Oficial» de la provincia y en extracto en un diario 
de gran circulación. Y los convocados, que también 
serán citados personalmente. deberán acreditar 
documentalmente la titulación que crean ostentar 
y presentar el último recibo del impuesto de bienes 
inmuebles. así como podrán formular por escrito, 
ante el Servicio de Expropiaciones de la Confe­
deración Hidrográfica del Guadalquivir. las alega­
ciones que estimen pertinentes. a los solos efectos 
de subsanar posibles errores que se hayan padecido 
al relacionar los bienes afectados por la ocupación. 
Todo ello de acuerdo con el articulo 56 del Regla­
mento de 26 de abril de 1957. 

Sevilla. 10 de septiembre de 1993.-El Secretario 
general. José Antonio Orellana MaUavia.-46.208. 

SEGURA 

ExpropiaCiones: Procedimiento de urgencia. Obra: 
Construcción de la presa de El Romeral y Los 
Rodeos. Términos municipales: Librillo, Campos del 
Rio, Alguazas y Las Torres de Cotillas. Asunto: 
Levantamiento de actas previas. Expediente: 18-1, 
19-1. 19·2 y 19-3. C/av", 07.118.113/07.116.110 

Por resolución de la Presidencia de esta Con­
federación, de fecha 12 de septiembre de 1993 y 
de conformidad con lo establecido en el articulo 
52.2 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa, 
se ha resuelto fijar lugar y fecha para el levanta­
miento de las actas previas a la ocupación de los 
terrenos afectados por las citadas obras. lo que se 
llevará a cabo en: 

Ayuntamiento de Librilla: Días 27, 28 Y 29 de 
septiembre de 1993. a las nueve horas. 

Ayuntamiento de Alguazas: Día 13 de octubre 
de 1993, a las nueve horas. 

Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas: Día 13 
de octubre de 1993. a las once horas. 

Ayuntamiento de Campos del Río: Días 14, 15. 
18. 19. 21, 22, 25. 26. 28 Y 29 de octubre y 2 
Y 3 de nQviembre de 1993. a las nueve horas. 

Las referidas actas se realizarán según el orden 
correlativo que figura en la relación individualizada. 

Dicha relación se publicará integramente en el 
«Boletín Oficial de la Región de Murcia», asi como 
también será expuesta en los tablones de anuncios 
del Ayuntamiento de Librilla, Campos del Rio. 
Alguazas y Las Torres de Cotillas y de esta Con­
federación (Gran Vía. 9, 4.a planta. 30004 Murcia). 

A dicho acto comparecerán. bien personalmente 
o legalmente representados, pudiendo ir acompa­
ñados si asi lo desean. de Perito y Notario, con 
gastos a su costa y hacer uso de los derechos espe­
cificados en el articulo 52.3 de la Ley, debiendo 
aportar los siguientes documentos: Titulo de pro­
piedad. documento nacional de identidad 'i el último 
recibo de la contribución. 

Si los bienes fueron adquiridos en régimen ganan­
cial. deberán comparecer ambos esposos, como asi­
mismo en los supuestos de copropiedad. 

Si hubiere arrendatarios, deberán comparecer, 
aportando los siguientes documentos: Titulo acre­
ditativo de su derecho y documento nacional de 
identidad. 

De conformidad con lo preceptuado en el articulo 
56.2 del Reglamento dictado para aplicación de la 
vigente Ley de Expropiación Forzosa, los intere­
sados podrán fonnular por escrito las alegaciones 
que estimen por conveniente a los solos efectos 
de subsanar los posibles errores al relacionar los 
bienes afectados o la propiedad de los mismos ante 
esta Confederación. 

Murcia. 13 de septiembre de 1993.-EI Secretario 
general. Gerardo Cruz Jimena.-46.209. 

COMUNIDAD AUTONOMA 
DE CATALUÑA 

Departamento de Política 
Territoríal y Obras Públícas 

Resolución por la que se somete a información públi­
ca la relación de los bienes y derechos afectados 
por la ejeCUCión de las obras del proyecto N-T-9 209, 

del término municipal de Roquetes 

Aprobado el proyecto N-T-9209. «Nuevo trazado. 
Variante de Roquetes. Carretera T-342 de Roquetes 



14148 

a Els Regues. puntos kilométricos 2,50 al 3. Tramo: 
Roquetes». del término municipal de Roquetes, en 
fecha 14 de mayo de 1993, y dado que la aprobación 
de la Administración lleva implicita la declaración 
de utilidad publica y la necesidad de ocupación de 
los bienes y derechos afectados. 

En aplicación del Estatuto de Autonomía de Cata­
luña, el Real Decreto 194311980. de 31 de julio, 
sobre traspaso de servicios del Estado a la Gene­
ralidad de Cataluña en materia de carreteras y demás 
preceptos de general aplicación. 

De acuerdo con lo que prevé el articulo 56 del 
Reglamento de 26 de abril de 1957 de la Ley de 
Expropiación Forzosa, he resuelto: 

Que se someta a ¡nfonnacion pública la relación. 
que se publica en el anexo de esta Resolución, de 
los bienes y derechos afectados por la ejecución 
del citado proyecto. 

Todos los interesados y los titulares de derechos 
reales o de intereses económicos sobre los bienes 
afectados pueden presentar alegaciones ante este 
Departamento. durante un plazo de quince días, 
para subsanar. si es necesario, todos los posibles 
errores u omisiones en la relación de los bienes 
y derechos afectados o de sus titulares. 

Barcelona. 31 de agosto de 1993.-El Secretario 
general, Joan Ignasi Puigdollers i Noblom.-46.037. 

Anexo 

Término municipal de Roquetes 

Número de fmca: 1. Número de poligono: 35. 
Número de parcela: OO. Nombre del titular afectado: 
Herederos de Ramón Cinca Piqué. Objeto a expro­
piar: Rústico. Superucie a expropiar: 120 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 2. Número de poligono: 35, 
Número de parcela: 70. Nombre del titular afectado: 
Josep Fores Vidal. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 312 metros cuadrados. 

Número de ftnca: 3. Número de polígono: 35. 
Número de parcela: 20. Nombre del titular afectado: 
Juan José Botella Ferré. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superucie a expropiar: 990 metros cuadrados. 

Número de finca: 4. Número de polígono: 35. 
Número de parcela: 15. Nombre del titular afectado: 
Joaquim Domingo Caballé. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 300 metros cuadrados. 

Número de fmca: 5. Número de polígono: 35. 
Número de parcela: 2b. Nombre del titular afectado: 
Herederos de Gloria Perefons Lamolte. Objeto a 
expropiar: Rústico. Superficie a expropiar: 6.150 
metros cuadrados. 

Número de fmca: 6. Número de polígono: 35. 
Número de parcela: 2c. Nombre del titular afectado: 
Juan Amare Bel. Objeto a expropiar: Rústico. Super­
ficie a expropiar: 1.008 metros cuadrados. 

Número de finca: 7. Número de poligono: No 
consta. Número de parcela: No consta. Nombre 
del titular afectado: RENFE. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 450 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 8. Número de poligono: No 
consta. Número de parcela: No consta. Nombre 
del titular afectado: Ayuntamiento de Roquetes. 
Objeto a expropiar: Rústico, Superficie a expropiar: 
1.100 metros cuadrados. 

Resolución ppr la que se somete a información públi­
ca la relación de los bienes y derechos afectados 
por la ejecución de las obras del proyecto R-T-9222, 

del término municipal de Alcover 

Aprobado el proyecto R-T-9222, «Refuerzo y 
mejora del firma. Variante de Alcover. Carretera 
C-240 de Salou a Ponts por Reus y Tárrega, puntos 
kilométricos 21,700 al 23,643. Tramo: Alcoven, del 
término municipal de Alcover. en fecha 3 de junio 
de 1993, y dado que la aprobación de la Admi­
nistración lleva implicita la declaración de utilidad 
pública y la necesidad de ocupación de los bienes 
y derechos afectados. 

Sábado 25 septiembre 1993 

En aplicación del Estatuto de Autonomia de Cata­
luña, el Real Decreto 1943/1980, de 31 de julio. 
sobre traspaso de servicios del Estado a la Gene­
ralidad de Cataluña en materia de carreteras y demás 
preceptos de general aplicación. 

De acuerdo con lo que prevé el artículo 56 del 
Reglamento de 26 de abril de 1957 de la Ley de 
Expropiación Forzosa, he resuelto: 

Que se someta a información pública la relación, 
que se publica en el anexo de esta Resolución, de 
los bienes y derechos afectados por la ejecución 
del citado proyecto. 

Todos los interesados y los titulares de derechos 
reales o de intereses económicos sobre los bienes 
afectados pueden presentar alegaciones ante este 
Departamento, durante un plazo de quince días, 
para subsanar. si es necesario, todos los posibles 
errores u omisiones en la relación de los bienes 
y derechos afectados o de sus titulares. 

Barcelona, 31 de agosto de 1993.-EI Secretario 
general, Joan 19nasi Puigdollers i Noblom.-46.122. 

Anexo 

Término municipal de A/cover 

Número de polígono: 9. Número de parcela: 25. 
Nombre del titular afectado: Ramón Altés Busquets. 
Objeto a expropiar: Cultivo de avellanos. Superficie 
a expropiar: 120 metros cuadrados. 

Número de polígono: 9. Número de parcela: 65. 
Nombre del titular afectado: Montserrat Sangra 
Jové. Objeto a expropiar: Cultivo de avellanos. 
Superllcie a expropiar: 114 metros cuadrados. 

Número de poligono: 9. Número de parcela: 66. 
Nombre del titular afectado: Rosa Rius Bonavida. 
Objeto a expropiar: Cultivo de avellanos. Superficie 
a expropiar: 52 metros cuadrados. 

Número de polígono: 9. Número de parcela: 223. 
Nombre del titular afectado: Josep Roca Camps. 
Objeto a expropiar: Cultivo de avellanos. Superficie 
a expropiar: 20 metros cuadrados. 

Número de polígono: 10. Número de parcela: 3. 
Nombre del titular afectado: Joan Tambas Magrané. 
Objeto a expropiar: Cultivo de avellanos. Superficie 
a expropiar: 1.158 metros cuadrados. 

Número de polígono: 10. Número de parcela: 35. 
Nombre del titular afectado: M. Lluisa Palau Simó. 
Objeto a expropiar: Cultivo de avellanos. Superllcie 
a expropiar: 138 metros cuadrados. 

Número de polígono: 10. Número de parcela: 36. 
Nombre del titular afectado: Maria Ciró Roca. Obje­
to a expropiar: Cultivo de avellanos. Superficie a 
expropiar: 454 metros cuadrados. 

Resolución por la que se somete a información públi­
ca la relación de los bienes y derechos afectados 
por la ejecución de las obras del proyecto R-lr9209, 
de los términos municipales de Cervera, Sant Antoli 
i Vilanova y Montoliu de Segarra. Referencia 

93224PR00035 

Aprobado el proyecto R-L-9209, «Refuerzo del 
ftrme. Ensanche y mejora del trazado. carretera 
L-214 de Cervera a Cabestany, de los puntos kilo­
métricos 5.225 al 14.770, y carretera L-243 de 
Cabestany al limite de la provincia, de los puntos 
kilométricos 14,700 al 19,900. Tramo: Cevera-Mon­
toIlu de Segarra». de los términos municipales de 
Cervera, Sant Antoli i Vllanova y Montoliu de 
Segarra, en fecha 21 de julio de 1993, y dado que 
la aprobación de la Administración lleva implicita 
la declaración de utilidad pública y la necesidad 
de ocupación de los bienes y derechos afectados. 

En aplicación del Estatuto de Autonomia de Cata­
luña, el Real Decreto 1943/1980. de 31 de julio, 
sobre traspaso de servicios del Estado a la Gene­
ralidad de Cataluña en materia de carreteras y demás 
preceptos de general aplicación. 

De acuerdo con lo que prevé el articulo 56 del 
Reglamento de 26 de abril de 1957 de la Ley de 
Expropiación Forzosa, he resuelto: 

Que se someta a información pública la relación. 
que se publica en el anexo de esta Resolución, de 

BOE núm. 230 

los bienes y derechos afectados por la ejecución 
del citado proyecto. 

Todos los interesados y los titulares de derechos 
reales o de intereses económicos sobre los bienes 
afectados pueden presentar alegaciones ante este 
Departamento, durante un plazo de quince días, 
para subsanar, si es necesario, todos los posibles 
errores u omisiones en la relación de los bienes 
y derechos afectados o de sus titulares. 

Barcelona, 2 de septiembre de 1993.-EI Secretario 
general. Joan Ignasi Puigdollers i Noblom.-46.040. 

Anexo 

Término municipal de Cervera 

Número de fmca: 1. Número de polígono: 8. 
Número de parcela: 68. Nombre del titular afectado: 
Jaume Calafell LIobera. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 60 metros cuadrados. 

Número de fmca: 3. Número de paUgono: 8. 
Número de parcela: 67. Nombre del titular afectado: 
Francesc Sendra Capdevila. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 690 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 5. Número de poligono: 8. 
Número de parcela: 65. Nombre del titular afectado: 
Xavier Mingell Tarruella. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 670 metros cuadrados. 

Número de fmca: 7. Número de polígono: 8. 
Número de parcela: 64. Nombre del titular afectado: 
Josep Anguera Gasull. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 460 metros cuadrados. 

Número de ftnca: 9. Número de poligono: 8. 
Número de parcela: 63. Nombre del titular afectado: 
Josep Anguera Gasull. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 1.530 metros cuadrados. 

Número de tinca: 11. Número de polígono: 8. 
Número de parcela: 45. Nombre del titular afectado: 
Jaume Roca Balcells. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar. 410 metros cuadrados. 

Número de finca: 13. Número de polígono: 8. 
Número de parcela: 44. Nombre del titular afectado: 
Jaume Roca Balcells. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 590 metros cuadrados. 

Número de ftnca: 14. Número de polígono: 8. 
Número de parcela: 43. Nombre del titular afectado: 
Jaume Minguells Cleries. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 1.350 metros cuadrados. 

Número de tinca: 15. Número de polígono: 8. 
Número de parcela: 42. Nombre del titular afectado: 
Magí Font Farré. Objeto a expropiar: Rústico. Super­
ftcie a expropiar: 1.790 metros cuadrados. 

Número de fmca: 19. Número de poligono: 8. 
Número de parcela: 5. Nombre del titular afectado: 
Joan Albareda Casals. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 1.290 metros cuadrados. 

Número de fmca: 21. Número de polígono: 8. 
Número de parcela: 4. Nombre del titular afectado: 
Josep Sociats Tarruella. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 980 metros cuadrados. 

Número de fmca: 23. Número de poligono: 8. 
Número de parcela: 3. Nombre del titular afectado: 
Salvador Capdevila Graells. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 900 metros cuadrados. 

Número de fmca: 24. Número de polígono: 8. 
Número de parcela: 1. Nombre del titular afectado: 
Ramón Trilla Soler. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 520 metros cuadrados. 

Término municipal de Sant Antolí i Vilanova 

Número de fmca: 2. Número de polígono: 6. 
Número de parcela: 22. Nombre del titular afectado: 
Ramón Pinós Castella. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 310 metros cuadrados. 

Número de fmea: 4. Número de polígono: 6. 
Número de parcela: 21. Nombre del titular afectado: 
Ramón Pinós Castella. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 580 metros cuadrados. 

Número de fmca: 6. Número de poligono: 6. 
Número de parcela: 20. Nombre del titular afectado: 
Xavier Mingell Tarruella. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 150 metros cuadrados. 

Número de ftnca: 8. Número de polígono: 6. 
Número de parcela: 19. Nombre del titular afectado: 



BOEnúm.230 

Jaume Torres TarrueUa. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 210 metros cuadrados. 

Número de fmea: 10. Número de polígono: 6. 
Número de parcela: 16. Nombre del titular afectado: 
Bautista Anguera Mestres. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 1.120 metros cuadrados. 

Número de fmea: 12. Número de polígono: 6. 
Número de parcela: 25. Nombre del titular afectado: 
Ramón Pinós Castella. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 1.410 metros cuadrados. 

Número de fmea: 16. Número de poligono: 6. 
Número de parcela: 32. Nombre del titular afectado: 
Aurora Roig Casan. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 350 metros cuadrados. 

Número de fmea: 17. Número de polígono: 6. 
Número de parcela: 256. Nombre del titular afec­
tado: Julián Gorro B05cb. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 760 metros cuadrados. 

Número de fmca: 18. Número de polígono: 6. 
Número de parcela: 222. Nombre del titular afec­
tado: Ramón Pinós Castella. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 1.000 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 20. Número de polígono: 6. 
Número de parcela: 223. Nombre del titular afec­
tado: Salvador Capdevila Graells. Objeto a expro­
piar: Rústico. Superficie a expropiar: 520 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 22. Número de polígono: 6. 
Número de parcela: 224. Nombre del titular afec­
tado: Xavier Mingell Tarruella. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 760 metros cua-
drados. ' 

Número de fmca: 21. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 44 L Nombre del titular afec­
tado: Manuela Borras de Borras. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 100 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 28. Número de poligono: 3. 
Número de parcela: 442. Nombre del titular afec­
tado: Maria. viuda de Trila Balcells. Objeto a expro­
piar: Rústico. Superficie a expropiar: 2.460 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 29. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 449. Nombre del titular afec­
tado: Maria. viuda de Trilla Balcells. O-"'jeto a expro­
piar: Rústico. Superficie a expropia!' 110 metros 
cuadrados. 

Término municipal de Montoliu de Segarra 

Número de fmca: 25. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 1. Nombre del titular afectado: 
Jaume Niubó Vendrell. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 1.370 metros cuadrados. 

Número de fmca: 26. Número de polígono: 1. 
Número de parcela: 29. Nombre del titular afectado: 
Jaume Niubó Vendrell. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 2.850 metros cuadrados. 

Número de finca: 30. Número de poligono: 1. 
Número de parcela: 36. Nombre del titular afectado: 
Antoni Cardona Albareda. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 500 metros cuadrados. 

Número de fmea: 31. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 2. Nombre del titular afectado: 
Asunción Elías Pomes. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 980 metros cuadrados. 

Número de fmca: 32. Número de polígono: l. 
Número de parcela: 37. Nombre del titular afectado: 
Asunción Elías Pomes. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 560 metros cuadrados.' 

Número de fmca: 33. Número de polígono: l. 
Número de parcela: 38. Nombre del titular afectado: 
Evaristo Farré Garcia. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 800 metros cuadrados. 

Número de fmca: 34. Número de polígono: lo 
Número de parcela: 41. Nombre del titular afectado: 
Joan Alvareda Casals. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 310 metros cuadrados. 

Número de fInca: 35. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 3. Nombre del titular afectado: 
Ramón Colom Puig. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 2.140 metros cuadrados. 

Número de fmca: 36. Número de polígono: 1. 
Número ue parcela: 39. Nombre del titular afectado: 

Sábado 25 septiembre 1993 

Jaume Pijuán Gabarró. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 230 metros cuadrados. 

Número de finca: 37. Número de poligono: 1. 
Número de parcela: 40. Nombre del titular afectado: 
Josep Pijoán Llorens. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 560 metros cuadrados. 

Número de fmea: 38. Número de polígono: lo 
Número de parcela: 59. Nombre del titular afectado: 
Soledad Solé Costa. Obj~to a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 710 metros cuadrados. 

Número de fmca: 39. Número de poligono: 2. 
Número de parcela: 8. Nombre del titular afectado: 
Josep V:tladrich Noguera. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 50 metros cuadrados. 

Número de fmca: 40. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 9. Nombre del titular afectado: 
Soledad Solé Costa. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 820 metros cuadrados. 

Número de fmca: 41. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 10. Nombre del titular afectado: 
Jaume Niubó Vendrell. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 680 metros cuadrados. 

Número de fmca: 42. Número de polígono: 1. 
Número de parcela: 58. Nombre del titular afectado: 
Joan Anguera Llovet. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 210 metros cuadrados. 

Número de fmea: 43. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 11. Nombre del titular afectado: 
Josep Trilla Molins. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 50 metros cuadrados. 

Número de fmca: 44. Número de polígono: 1. 
Número de parcela: 63. Nombre del titular afectado: 
Jaume Niuoo Vendrell. Objeto a expropiar: Rústico. 
Sllperficie a expropiar: 130 metros cuadrados. 

Número de fmca: 45. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 14. Nombre del titular afectado: 
Josep Trilla Molins. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 1.100 metros cuadrados. 

Número de fmca: 46. Número de polígono: 1. 
Número de parcela: 73. Nombre del titular afectado: 
Josep Trilla Molinás. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 230 metros cuadrados. 

Número de fInca: 47. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 15. Nombre del titular afectado: 
Sebastián Pons Llovet. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 1.230 metros cuadrados. 

Número de tinca: 48. Número de polígono: l. 
Número de parcela: 74. Nombre del titular afec­
Sehastián Pons Llovet. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 2.580 metros cuadrados. 

Número de fmca: 49. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 18. Nombre del titular afectado: 
Josep Anguera Sanso Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a' expropiar: 1.110 metros cuadrados. 

Número de fmca: 50. Número de poligono: 1. 
Número de parcela: 86. Nombre del titular afectado: 
Josep Anguera Sanso Objeto a expropiar: Rústico. 
Superticie a expropiar: 320 metros cuadrados. 

Número de fmca: 51. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 20. Nombre del titular afectado: 
Joan Albareda Casals. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superticie a expropiar: 3.260 metros cuadrados. 

Número de fmca: 52. Número de pol1gono: 1. 
Número de parcela: 87. Nombre del titular afectado: 
Joan Albareda Casals. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 550 metros cuadrados. 

Número de fmca: 53. Número de polígono: 1. 
Número de parcela: 88. Nombre del titular afectado: 
Jaume Niubó Vendrell. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 70 metros cuadrados. 

Número de finca: 54. Número de polígono: 1. 
Número de parcela: 91. Nombre del titular afectado: 
Josep Anguera Sanso Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 290 metros cuadrados. 

Número de fmca: 55. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 21. Nombre del titular afectado: 
Manel Gil Moliné. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 1.890 metros cuadrados. 

Número de finca: 56. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 23. Nombre del titular afectado: 
Asunción Ellas Pomes. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 2.220 metros cuadrados. 

Número de fmca: 57. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 24. Nombre del titular afectado: 
Canne Sala Costa. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 790 metros cuadrados. 

14149 

Número de fmca: 58. Número de polígono: l. 
Número de parcela: 287. Nombre del titular afec­
tado: Canne Sala Costa. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 3.410 metros cuadrados. 

Número de fmca: 59. Número de poligono: 2. 
Número de parcela: 25. Nombre del titular afectado: 
Josep Esplugas Berengué. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 1.860 metros cuadrados. 

Número de finca: 60. Número de polígono: 1. 
Número de parcela: 289. Nombre del titular afec­
tado: Josep Esplugas Berengué. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 600 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 61. Número de polígono: 1. 
Número de parcela: 290. Nombre del titular afec­
tado: Josep Solé Ribes. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 150 metros cuadrados. 

Número de finca: 62. Número de polígono: 1. 
Número de parcela: 291. Nombre del titular afec­
tado: Ramón Solé Companys. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 2.739 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 63. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 26. Nombre del titular afectado: 
Josep Rosell Llort. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 360 metros cuadrados. 

Número de fmca: 64. Número de polígono: l. 
Número de parcela: 293. Nombre del titular afec­
tado: Concepció Roca Palomés. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 400 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 65. Número de polígono: 1. 
Número de parcela: 292. Nombre del titular afec­
tado: Florenci Gobem Duch. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 260 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 66. Número de poligono: 1. 
Número de parcela: 314. Nombre del titular afec­
tado: Miguel Pijuán Solé. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 800 metros cuadrados. 

Número de fmca: 67. Número de poligono: 2. 
Número de parcela: 38. Nombre del titular afectado: 
Miquel Pijuán Solé. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 770 metros cuadrados. 

Número de finca: 68. Número de polígono: l. 
Número de parcela: 315. Nombre del titular afec­
tado: Jaume Niuoo Vendrell. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 530 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 69. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 29. Nombre del titular afectado: 
Miquel Pijuan Solé. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 280 metros cuadrados. 

Número de finca: 70. Número de polígono: L 
Número de parcela: 316. Nombre del titular afec­
tado: Miquel Pijuán Solé. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 390 metro&. cuadrados. 

Número de fmca: 71. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 31. Nombre del titular afectado: 
Antoni Gabarró Castells. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 250 metros cuadrados. 

Número de fmca: 72. Número de polígono: l. 
Número de parcela: 319. Nombre del titular afec­
tado: Antoni Gabarró Castells. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 1.340 metros 
cuadrados. 

Número de finca: 73. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 33. Nombre del titular afecado: 
Antoni Gabarró Castells. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 1.290 metros cuadrados. 

Número de fmca: 74. Número de poligono: 1. 
Número de parcela: 326. Nombre del titular afec­
tado: Bisbat de SoIsona. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 640 metros cuadrados. 

Número de finca: 75. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 36. Nombre del titular afectado: 
Bisbat de Solsona. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 380 metros cuadrados. 

Número de fmca: 76. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 37. Nombre del titular afectado: 
Concepció Roca Palomés. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 3.570 metros cuadrados. 

Número de fmca: 77. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 44. Nombre del titular afectado: 
Isidro Segarra Castells. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 100 metros cuadrados. 



14150 

Número de ¡mea: 78. Número de polígono: 1. 
Número de parcela: 328. Nombre del titular afec­
tado: Francesca Valls Claria. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 1.880 metros 
cuadrados. 

Número de flnca: 79. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 259. Nombre del titular afec­
tado: Ramona Ellas Pornes. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 2.110 metros cuadrados. 

Número de finca: 80. Número de polígono: 16. 
Número de parcela: 329. Nombre del titular afec­
tado: Ramana Ellas Parnes. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 1.290 metros cuadrados. 

Número de fmea: 81. Número de poligono: 2. 
Número de parcela: 254. Nombre del titular afec­
tado: Ramona Ellas Pornés. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 3.400 metros cuadrados. 

Número de fmea: 82. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 253. Nombre del titular afec­
tado: Ramona Ellas Pomes. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 110 metros cuadrados. 

Número de fmca: 83. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 252. Nombre del titular afec­
tado: Antonia Elías Trilla. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 230 metros cuadrados. 

Número de fmca: 84. Número de polígono: 1. 
Número de parcela: 330. Nombre del titular afec­
tado: Antonia Elías Trilla. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 280 metros cuadrados. 

Número de finca: 85. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 251. Nombre del titular afec­
tado: Antonio Padró Marimon. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 680 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 86. Número de polígono: l. 
Número de parcela: 331. Nombre del titular afec­
tado: El municipio. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 280 metros cuadrados. 

Número de fmca: 87. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 250. Nombre del titular afec­
tado: Anna Bosch Segarra. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 500 metros cuadrados. 

Número de fmca: 88. Número de polígono: l. 
Número de parcela: 378. Nombre del titular afec­
tado: Josep Vtlaplana Trilla. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 220 metros cuadrados. 

Número de fmca: 89. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 236. Nombre del titular afec­
tado: Canne Balcells Basomba. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 190 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 90. Número de polígono: 1. 
Nombre del titular afectado: El municipio. Objeto 
a expropiar: Rústico. Superficie a expropiar: 290 
metros cuadrados. 

Número de finca: 91. Número de polígono: 2. 
Número de parcela: 238. Nombre del titular afec­
tado: Maria Novell Vilaplana. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 560 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 92. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 474. Nombre del titular afec­
tado: Ramón Duch Marimon. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 310 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 93. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 51. Nombre del titular afectado: 
Ramona Elias Pomes. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 160 metros cuadrados. 

Número de finca: 94. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 50. Nombre del titular afectado: 
Ramón Duch Marimon. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 950 metros cuadrados. 

Número de fmca: 95. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 49. Nombre del titular afectado: 
Ramón Duch Roea. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 710 metros cuadrados. 

Número de finca: 96. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 473. Nombre del titular afec­
tado: Ramón Duch Roca. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 200 metros cuadrados. 

Número de fmca: 97. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 48. Nombre del titular afectado: 
Magí Gabarro Navarro. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 410 metros cuadrados. 

Sábado 25 septiembre 1993 

Número de fmca: 98. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 472. Nombre del titular afec­
tado: Magi Gabarró Navarro. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 1.150 metros 
cuadrados. 

Número de fmea: 99. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 471. Nombre del titular afec­
tado: Josep Esp!ugas Berengué. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 180 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 100. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 469. Nombre del titular afec­
tado: Carme Balcells Basomba. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 530 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 101. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 44. Nombre del titular afectado: 
Gil Cos Ibáñez. Objeto a expropiar: Rústico. Super­
ficie a expropiar: 190 metros cuadrados. 

Número de fmca: 102. Número de poligono: 4. 
Número de parcela: 468. Nombre del titular afec­
tado: Rosendo Trilla Recasens. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 170 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 103. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 42. Nombre del titular afectado: 
Gil Cos Ibáñez. Objeto a expropiar: Rústico. Super­
ficie a expropiar: 2.350 metros cuadrados. 

Número de fmca: 104. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 464. Nombre del titular afec­
tado: Gil Cos Ibáñez. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 2.550 metros cuadrados. 

Número de fmca: 105. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 41. Nombre del titular afectado: 
El municipio. Objeto a expropiar: Rústico. Superficie 
a expropiar: 210 metros cuadrados. 

Número de fmca: 106. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 465. Nombre del titular afec­
tado: Joan Pont Canela. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 580 metros cuadrados. 

Número de fmca: 107. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 40. Nombre del titular afectado: 
Sebastián Vidal Sala. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 930 metros cuadrados. 

Número de fmca: 108. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 449. Nombre del titular afec­
tado: Antonia Vives Creus. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 270 metros cuadrados. 

Número de finca: 109. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 441. Nombre del titular afec­
tado: Sebastián Vida! Sala. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 1.400 metros cuadrados. 

Número de fmca: 110. Número de polígono: 4. 
Número 'de parcela: 463. Nombre del titular afec­
tado: Antonio Solé Maimó. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 180 metros cuadrados. 

Número de fmca: 111. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 39. Nombre del titular afectado: 
Magí Gabarró Navarro. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 70 metros cuadrados. 

Número de fmca: 112. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 459. Nombre del titular afec­
tado: Magí Gabarró Navarro. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 1.260 metros 
cuadrados. 

Número de finca: 113. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 38. Nombre del titular afectado: 
Joan Elles Giribert. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 2.880 metros cuadrados. 

Número de fmea: 114. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 458. Nombre del titular afec­
tado: Joan Elies Giribert. Objeto a expropiar. Rús­
tico. Superficie a expropiar: 320 metros cuadrados. 

Número de fmca: 115. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 457. Nombre del titular afec­
tado: Antonio Padró Manmon. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 1.280 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 116. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 455. Nombre del titular afec­
tado: Antonia Elías Trilla. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 340 metros cuadrados. 

Número de fmca: 117. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 35. Nombre del titular afectado: 
Antonio Padró Marimon. Objeto a expropiar: Rús­
tíco. Superficie a expropiar: 1.060 metros cuadrados. 

BOE núm. 230 

Número de fmca: 118. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 140. Nombre del titular afec­
tado: Joan Salat Farré (herederos). Objeto a expro­
piar: Rústico. Superficie a expropiar: 320 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 119. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 176. Nombre del titular afec­
tado: Antonia Elías Trilla. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 1.180 metros cuadrados. 

Número de fmca: 120. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 452. Nombre del titular afec­
tado: Ramón Bordas Martí. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 490 metros cuadrados. 

Número de fmca: 121. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 178. Nombre del titular afec­
tado: Ramón Bordas Martí. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 1.160 metros cuadrados. 

Número de fmca: 122. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 451. Nombre del titular afec­
tado: J oan Pont Canela. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 80 metros cuadrados. 

Número de fmca: 123. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 179. Nombre del titular afec­
tado: Joan Pont Canela. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 2.060 metros cuadrados. 

Número de fmea: 124. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 450. Nombre del titular afec­
tado: Maria Novell Vilaplana. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 130 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 125. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 180. Nombre del titular afec­
tado: Remei Vdaplana Vt1aplana. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 1.990 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 126. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 428. Nombre del titular afec­
tado: Maria Puig Solé. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 4.110 metros cuadrados. 

Número de fmca: 127. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 18 L Nombre del titular afec­
tado: Antonio Roig Rosell. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 1.710 metros cuadrados. 

Número de fmca: 128. Número de poligono: 4. 
Número de parcela: 426. Nombre del titular afec­
tado: Antonio Roig Rosell. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 180 metros cuadrados. 

Número de fmca: 129. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 233. Nombre del titular afec­
tado: Angela Gili Ros. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 2.790 metros cuadrados. 

Número de fmca: 130. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 424. Nombre del titular afec­
tado: Angela Gili Ros. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 410 metros cuadrados. 

Número de fmca: 131. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 221. Nombre del titular afec­
tado: Matilde Rocagene Jauma. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 2.040 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 132. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 220. Nombre del titular afec­
tado: Filomena Vtlaplana Piñot. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 770 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 133. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 219. Nombre del titular afec­
tado: Ramón Rosell Martinez. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 1.910 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 134. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 475. Nombre del titular afec­
tado: Ramón Rosell Martinez. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 130 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 135. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 218. Nombre del titular afec­
tado: El municipio. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 440 metros cuadrados. 

Número de fmca: 136. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 505. Nombre del titular afec­
tado: Ramón Rosell Martinez. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 1.210 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 137. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 521. Nombre del titular afec-



BOE núm. 230 

tado: Angela Gili Ros. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 1.030 metros cuadrados. 

Número de finca: 138. Número de poligono: 4. 
Número de parcela: 516. Nombre del titular afec­
tado: Angela Gili Ros. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 1.310 metros cuadrados. 

Número de fmea: 139. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 249. Nombre del titular afec­
tado: Matilde Rocagene Jauma. Objeto a expropiar: 
Rústico. -Superficie a expropiar: 1.520 metros 
cuadrados. 

Número de fmea: 140. Número de polígono: 4. 
Número de parcela: 529. Nombre del titular afec­
tado: Matilde Rocagene Jauma. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 660 metros cua­
drados. 

Número de fmea: 141. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 250. Nombre del titular afec­
tado: Ramón Rosel1 Vives. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 690 metros cuadrados. 

Número de fmca: 142. Número de poligono: 4. 
Número de parcela: 531. Nombre del titular afec­
tado: Ramón Rosell Vives. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 2.500 metros cuadrados. 

Número de finca: 143. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 252. Nombre del titular afec­
tado: Ramón RoseU Vives. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 1.660 metros cuadrados. 

Número de fmca: 144. Número de poUgono: 4. 
Número de parcela: 532. Nombre del titular afec­
tado: El municipio. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 310 metros cuadrados. 

Número de fmca: 145. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 263. Nombre del titular afec­
tado: Ramón Rosell Vives. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 1.480 metros cuadrados. 

Número de fmca: 146. Número de polígono: 5. 
Número de parcela: 144. Nombre del titular afec­
tado: Ramón Rosell Vives. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar. 310 metros cuadrados. 

Número de fmca: 147. Número de polígono: 5. 
Número de parcela: 522. Nombre del titular afec­
tado: Ramón Rosell Vives. Objeto a expropiar: Rús­
tico. Superficie a expropiar: 620 metros cuadrados. 

Número de finca: 148. Número de polígono: 5. 
Número de parcela: 132. Nombre del titular afec­
tado: Angela Gili Ros. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 900 metros cuadrados. 

Número de fmca: 149. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 268. Nombre del titular afec­
tado: Ramón Rosell Martínez. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 1.080 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 150. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 271. Nombre del titular afec­
tado: Josep Moncosí Mestres. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar. 110 metros cua­
drados .. 

Número de fmca: 151. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 272. Nombre del titular afec­
tado: Salvador Marti Ribalta. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 1.610 metros 
cuadrados, 

Número de finca: 152. Número de poUgono: 5. 
Número de parcela: 133. Nombre del titular afec­
tado: Salvador Martí Ribatta, Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 1.020 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 153, Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 273. Nombre del titular afec­
tado: Antonio Balcells Roca. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 120 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 154. Número de poUgono: 5. 
Número de parcela: 134. Nombre del titular afec­
tado: Maria Novell VIlaplana. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 60 metros cua­
drados. 

Número de finca: 155. Número de polígono: 3, 
Número de parcela: 276. Nombre del titular afec­
tado: Lluis Guiu Rosell. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 1.190 metros cuadrados. 

Número de finca: 156. Número de polígono: 5. 
Número de parcela: 135. Nombre del titular afec­
tado: Lluís Guiu Rosell. Objeto a expropiar. Rústico. 
Superficie a expropiar: 350 metros cuadrados. 

Sábado 25 septiembre 1993 

Número de fmca: 157, Número de polígono: 5. 
Número de parcela: 136. Nombre del titular afec­
tado: El municipio. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superlicie a expropiar: 650 metros cuadrados. 

Número de fmca: 158. Número de poUgono: 5. 
Número de parcela: 138. Nombre del titular afec­
tado: Angela Gili Ros, Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 80 metros cuadrados. 

Número de fmca: 159. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 277. Nombre del titular afec­
tado: Cristóbal Martí Morera. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 1.520 metros 
cuadrados. 

Número de finca: 160. Número de polígono: 5. 
Número de parcela: 137. Nombre del titular afec­
tado: Cristóbal Marti Morera. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 1.080 metros 
cuadrados. 

Número de finca: 161. Número de poUgono: 3. 
Número de parcela: 215. Nombre del titular afec­
tado: Angela Gill Ros. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 560 metros cuadrados. 

Número de fmca: 162. Número de polígono: 5. 
Número de parcela: 126. Nombre del titular afec­
tado: Angela Gili Ros. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 430 metros cuadrados. 

Número de fmca: 163. Número de polígono: 3. 
Número de parcela: 216. Nombre del titular afec­
tado: Gabriel Rull Solé. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superficie a expropiar: 1.850 metros cuadrados. 

Número de fmca: 164. Número de polígono: 5. 
Número de parcela: 121. Nombre del titular afec­
tado: Gabriel Rull Solé. Objeto a expropiar: Rústico. 
Superlicie a expropiar: 1.210 metros cuadrados. 

Número de fmca: 165, Número de poUgono: 3. 
Número de parcela: 214. Nombre del titular afec­
tado: Cristóbal Marti Morera. Objeto a expropiar: 
Rústico. Superficie a expropiar: 160 metros cua­
drados. 

Edicto por el que se da publicidad a la Resolución 
que señala días para la redacción de actas preVias 
a la ocupación de las fincas afectadas de expro­
piac:ión por la ejecución del proyecto X-B-029 e3 

del término municipal de Castelldefels 

Dado que ha sido publicada la relación de tos 
bienes y derechos afectados por la ejecución del 
proyecto X-B-029 C.3. «Paso camino de la Barona 
sobre FF.CC. carretera C-245. de Barcelona a Cas­
telldefels. Tramo: Castelldefels». del término muni­
cipal de Castelldefels, en el «Boletín Oficial del Esta­
do» de 18 de agosto de 1993. en el «Diario Oficial 
de la Generalidad de Cataluña» de 9 de agosto de 
1993 Y en el periódico «A vui» de 11 de agosto 
de 1993. según lo que establece el articulo 56 del 
Reglamento de 26 de abril de 1957 de la Ley de 
Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954. 
y declarada la urgencia en la ocupación por el Acuer­
do del Gobierno de la Generalidad de 14 de sep­
tiembre de 1993, el Departamento de Polltica Terri­
torial y Obras Públicas ha resuelto, de acuerdo con 
lo establecido en el artículo 52, consecuen­
cia 2, de dicha Ley. señalar el día 7 de octubre 
de 1993 en Castelldefels para proceder a la redac­
ción de las actas previas a la ocupación y el día 
21 de octubre de 1993 para la redacción de las 
actas de ocupación de los bienes y derechos que 
se expropian. 

El presente señalamiento será notificado indívi­
dualmente a los interesados convocados, que son 
los que figuran en la relación expuesta en el tablón 
de anuncios de la Alcaldia correspondiente y en 
este Departamento (calle Doctor Roux, 80. planta 
baja. Barcelona). 

A dicho acto deberán asistir los titulares de los 
bienes y derechos afectados. personalmente o repre­
sentados por persona debidamente autorizada. apor­
tando los documentos acreditativos de su titularidad 
y el último recibo de la contribución que corres~ 
ponda al bien afectado. pudiéndose hacer acom­
pañar. a su costa, de Peritos y/o Notario. 

14151 

El lugar de reunión son las dependencias del 
Ayuntamiento de Castelldefels. A continuación los 
asistentes se trasladarán, si procede, a los terrenos 
afectados para proceder a la redacción de actas. 

Barcelona, 16 de septiembre de 1993.-El repre­
sentante de la Administración. Xavier Salas i 
Martin.-47.096. 

COMUNIDAD AUTONOMA 
DEGALICIA 

Consejería de Industría y Comercio 

Delegaciones Provinciales 

LUGO 

Resolución por la que se somete a información públi­
ca la petición de autorización y declaración de uti­
lidad pública de la instalación eléctrica que se cita 

A los efectos previstos en el articulo 9 del Decre­
to 2617/1966 y en el articulo 10 del Decre­
to 2619/1966. ambos de 20 de octubre. se somete 
a infonnación pública la petición de autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública de 
una instalación eléctrica cuyas características prin­
cipales son las siguientes: 

Expediente 3.898 A.T. 
Peticionario: «Barras Eléctricas Galaico Asturia· 

nas. Sociedad Anónima». Lugo, Ciudad de Vive­
ro,4. 

Situación: San Andrés de Logares, Ayuntamient.o 
de Fonsagrada. . 

Finalidad: Mejora del suministro en la zona. 
Características principales: Linea media tensión 

20 KV. con una longitud de 829 metros. apoyos 
de hormigón y torres metálias. conductor LA-30. 
origen en la LMT de Cancelas y fmal en el el 
Graña. Centro transformación 50 KV A en Graña, 
20-10 KV, 380/220 V ± 5 por 100, torre metálica. 
Redes de baja tensión, apoyos de hormigón. con­
ductores RZ-95-50-25. 

Procedencia de los materiales: Nacional. 
Presupuesto: 34.314.566 pesetas. 

Lo que se hace público para que pueda ser exa­
minado el proyecto de la instalación en esta Dele­
gación Provincial, calle Pascual Veiga, 12-14. y for­
mularse al mismo las reclamaciones, por duplicado. 
que se consideren oportunas en el plazo de treinta 
dias. contados a partir del siguiente al de la publi­
cación de esta Resolución. 

Lugo, 19 de julio de 1993.-EI Delegado provin­
cial, Jesús Bendaña Suárez.-46.214. 

Resolución por la que se somete a información públi­
ca la petición de autorización y declaración de uti­
lidad pública de la instalación eléctrica que se cita 

A los efectos previstos en el articulo 9 del Decre­
to 2617/1966 y en el articulo 10 del Decreto 
2619/1966, ambos de 20 de octubre, se somete 
a información pública la petición de autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública de 
una instalación eléctrica cuyas características prin~ 
cipales son las siguientes: 

Expediente 3.893 AT. 
Peticionario: «Barras Eléctricas Galaico Asturia­

nas, Sociedad Anónima)). Lugo. Ciudad de Vive­
ro,4. 

Situación: Picoy-ArboI. Ayuntamiento de Villalba. 
Finalidad: Mejora del suministro en la zona. 
Características principales: Redes de baja tensión, 

apoyos de horntigón y conductores RZ~95-50-25_ 
Procedencia de los materiales: Nacional. 
Presupuesto: 4.556.841 pesetas. 

Lo que se hace público para que pueda ser exa­
minado el proyecto de la instalación en esta Dele­
gación Provincial, calle Pascual Veiga, 12-14, y for~ 
mularse al mismo las reclamaciones, por duplicado, 



14152 

que se consideren oportunas en el plazo de treinta 
días, contados a partir del siguiente al de la publi· 
cación de esta Resolución. 

Lugo. 19 oe julio de J993.-EI Delegado provin­
cial. Jesús Bendaña Suárez.--46.218. 

Resolución por la que se somete a información públi­
ca la petición de autorización y declaración de uti­
lidad pública de la instalación eléctrica que se cita 

A los efectos previstos en el articulo 9 del Decre­
to 2617/1966 y en el articulo 10 del Decre­
to 2619/1966, ambos de 20 de octubre. se somete 
a infonnación pública la petición de autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública de 
una instalación eléctrica cuyas características prin­
cipales son las siguientes: 

Expediente 3.891 A.T. 
Peticionario: «Barras Eléctricas Galaico Asturia­

nas, Sociedad Anónima». Lugo, Ciudad de Vive­
ro, 4. 

Situación: Vdar de Mauros. Ayuntamiento de 
Meira. 

Finalidad: Mejora del suministro en la zona. 
Características principales: Linea media tensión 

20 KV. conductor LA-30, apoyos de hormigón y 
torres metálicas, con una longitud de 30 metros, 
origen en la LMT Vdar de Mauros y fmal en el 
cr Vitar de Mauros. Centro transformación 100 
KV A, 20 KV, 380/220 V, torre metálica. Red de 
baja tensión. conductores RZ-95-50-25, apoyos de 
honnigón o sobre fachada. 

Procedencia de los materiales: Nacional. 
Presupuesto: 15.273.526 pesetas. 

Lo que se hace público para que pueda ser exa­
minado el proyecto de la instalación en esta Dele­
gación Provincial, calle Pascual Veiga, 12-14, y for­
mularse al mismo las reclamaciones. por duplicado, 
que se consideren oportunas en el plazo de treinta 
días, contados a partir del siguiente al de la publi­
cación de esta Resolución. 

Lugo, 19 de julio de 1 993.-El Delegado provin­
cial, Jesús Bendaña Suárez.-46.220. 

Resolución por la que se somete a información públi­
ca la petición de autorización.y declaración de uti­
lidad pública de la instalación eléctrica que se cita 

A los efectos previstos en el artículo 9 del Decre­
to 2617/1966 y en el artículo 10 del Decre­
to 2619/1966, ambos de 20 de octubre, se somete 
a infonnación pública la petición de autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública de 
una instalación eléctrica cuyas características prin­
cipales son las siguientes: 

Expediente 3.900 AT. 
Peticionario: ~Barras Eléctricas Galaico Asturia­

nas, Sociedad Anónima». Lugo, Ciudad de Vive­
ro, 4. 

Situación: Anzas, Ayuntamiento de Ribadeo. 
Finalidad: Mejora del suministro en la zona. 
Características principales: Linea media tensión 

20 KV, conductor LA-II0, apoyos de hormigón 
y torres metálicas, con una longitud de 1.024 metros. 
y linea media tensión 20 KV, conductor LA-30, 
apoyos de hormigón y torres metálicas. con una 
longitud de 62 metros la derivo a cr Anzas. Centro 
transfonnación 50 KV A, torre metálica. Red de baja 
tensión, conductores RZ-95-50-25. 

Procedencia de los materiales: Nacional. 
Presupuesto: 11.114.302 pesetas. 

Lo que se hace público para que pueda ser exa­
minado el proyecto de la instalación en esta Dele­
gación Provincial. calle Pascual Veiga, 12-14, y for­
mularse al mismo las reclamaciones, por duplicado, 
que se consideren oportunas en el plazo de treinta 
días, contados a partir del siguiente al de la publi­
cación de esta Resolución. 

Lugo, 20 de julio de 1993.-El Delegado provin­
cial, Jesús Bendafia Suárez.-46.222. 

Sábado 25 septiembre 1993 

Resolución por la que se somete a iriformación públi­
ca la petición de autorización y declaración de uti­
lidad pública de la instalación eléctrica que se cita 

A los efectos previstos en el artículo 9 del Decre­
to 2617/1966 y en el artículo 10 del Decre­
to 2619/1966, ambos de 20 de octubre. se somete 
a infonnación pública la petición de autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública de 
una instalación eléctrica cuyas características prin­

. cipales son las siguientes: 

Expediente 3.894 A T. 
Peticionario: ~Barras Eléctricas Galaico Asturia­

nas, Sociedad Anónima». Lugo, Ciudad de Vive­
ro. 4. 

Situación: En los lugares de Ribeiras de Lea, Cam­
pos, Torre y Granda. de la parroquia de Castro 
Ribeiras de Lea, Ayuntamiento de Castro de Rey. 

Finalidad: Mejora del suministro. 
Caracteristicas principales: Líneas de media ten­

sión 20 KV, origen: las LLMMIT a los CCIT Ribei­
ras de Lea 1, Il y Granda en la LMT Ribeiras de 
Lea-Támoga y la LMT a cr Torre en el apoyo 
6 de la LMT al cr Granda, y fmal en los ccrr 
Ribeiras de Lea 1, n, Torre y Granda, con una 
longitud de 60 metros la de Ribeiras de Lea ]; 70 
metros la de Ribeiras de Lea 11; 1.391 metros la 
de Granda y 875 metros la de Torre; torres metá­
licas, conductor LA-56. Centros transformación 50 
KVA en Ribeiras de Lea 1, n, Granda y Torre, 
20.000-10.000. 380/220 V, torres metálicas. Redes 
de baja tensión, apoyos de hornúgón y conductores 
RZ-9S-S0·2S. 

Procedencia de los materiales: Nacional. 
Presupuesto: 27.875.295 pesetas. 

Lo que se hace público para que pueda ser exa­
minado el proyecto de la instalación en esta Dele­
gación Provincial, calle Pascual Veiga., 12-14, y for­
mularse al mismo las reclamaciones, por duplicado, 
que se consideren oportunas en el plazo de treinta 
días, contados a partir del siguiente al de la publi­
cación de esta Resolución. 

Lugo, 2 de septiembre de 1993.-El Delegado pro­
vincial. Jesús Bendaña Suárez.-46.217. 

PONTEVEDRA 

Resolución por la que se autoriza y se declara de 
utilidad pública la instalación eléctrica que se cita. 

(ExpedienteA.T. 328/92) 

Visto el expediente incoado en esta Delegación 
Provincial a petición de Unión Fenosa, con domi­
cilio en Vigo. en el que solicita autorización y decla­
ración. de utilidad pública, para el establecimiento 
de una instalación eléctrica de media tensión, y cum­
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo m del Decreto 2617/1966, sobre autori­
zación de instalaciones eléctricas, y en el capitu­
lo 111 del Reglamento aprobado por el Decreto 
2619/1966, sobre expropiación fonosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas. y de acuerdo 
con lo dispuesto en el Real Decreto 2634/1980, 
sobre transferencia de competencias de la Admi­
nistración del Estado a la Xunta de Galicia en mate­
ria de Industria, 

Esta Delegación Provincial, ha resuelto autorizar 
a Unión Fenosa, la instalación eléctrica cuyas carac­
teristicas principales son las siguientes: 

Linea de media tensión aérea, a 15 KV, de 627 
metros de longitud, desde el apoyo 4 de la línea 
de media tensión ~Moledo-Colegio Universitario» 
hasta el centro de transfonnación que se proyecta 
en Porto, Ayuntamiento de Vigo, con conductores 
tipo LA-56, apoyos de honnigón y metálicos, y 
tomas de tierra. 

Centro de transformación de 160 KV A, relación 
de transfonnación 15.000/380-220 V. 

Red de baja tensión de 4.287 metros de longitud. 

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se autoriza, a los efectos 
señalados en la Ley 10/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléc­
tricas y en su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966. 

BOE núm. 230 

Esta instalación no podrá entrar en servicio mien­
tras su peticionario no cuente con la aprobación 
del proyecto de ejecución, previo cumplimiento de 
los trámites que se señalan en el capítulo VI del 
citado Decreto 2617/1966. de 20 de octubre. 

Pontevedra, 9 de julio de 1993.-El Delegado pro­
vincial. Ramón Alvarez Abad.-46.061. 

COMUNIDAD AUTONOMA 
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

Consejeria de Industria, Turismo 
y Empleo 

Dirección Regional de Minería y Energía 

Se hace saber que ha sido admitida defmitiva­
mente la solicitud de concesión directa que a con­
tinuación se indica, con expresión del número de 
expediente. nombre, mineral, cuadrículas y Concejo: 

30.437. «La Haya-2». Caliza. 6. Cabrales. 

Lo que se hace público a fm de que quienes se 
consideren interesados. puedan presentarse en el 
expediente dentro del plazo de quince días, contados 
a partir de la fecha de esta publicación, de con­
fonnidad con lo establecido en el artículo 70 del 
Reglamento General para el Régimen de la Mineria, 
de 25 de agosto de 1978. 

Oviedo, 9 de septiembre de 1993.-EI Director 
Regional. Javier Femández Femández.-46.188. 

COMUNIDAD AUTONOMA 
DE EXTREMADURA 

Consejeria de Industria y Turismo 

Servicios Territoriales 

CACERES 

Autorización administrativa de instalación eléctrica 
y declaración en concreto de su utilidad pública 

Visto el expediente iniciado en este Servicio Terri­
torial a petición de dberdrola, Sociedad Anónima». 
con domicilio en Cáceres, calle Periodista Sánchez 
Asensio, l. solicitando autorización administrativa 
para el establecimiento de una instalación eléctrica 
y declaración en concreto de su utilidad pública, 
cuyas características principales son las siguientes: 

Linea eléctrica: 

Origen: Apoyo número 37 de la linea de sumi­
nistro a Santibáñez el Alto. 

Final: Centro de transfonnación proyectado. 
Términos municipales afectados: Torre de Don 

Miguel. 
Tipo de linea: Aérea. 
Tensión de servicio en KV: 15. 
Materiales: Nacional. 
Conductores: Aluminio-acero. 
Longitud total en kilómetros: 0,655. 
Apoyos: Metálicos. 
Número total de apoyos de la linea: 6. 
Crucetas: Metálicas. 
Aisladores: Tipo suspendido. Material, vidrío. 
Emplazamiento de la línea: Carretera de Gata. 

Estación transformadora: 

Tipo: Cubierto. 
Número de transfonnadores: l. Relación de trans­

fonnación: 15,000/380,000/220,000. 



BOE núm. 230 

Potencia total de transfomadores: 100 KV A. 
Emplazamientos: Torre de Don Miguel y carretera 

de Gata en Torre de Don Miguel. 

Instalaciones de baja tensión: 

Tipo: Aérea, posada sobre fachada. Aérea, posada 
sobre fachada. 

Longitud total en kilómetros: 0,270. 
Voltaje: 380/220. Potencia: 80 KW. Abonados 

previstos: O. 
Presupuesto en pesetas: 8.248.561. 
Finalidad: Suministro a nuevos abonados y mejora 

calidad del servicio. 
Referencia del expediente: lOIAT-005550-000000. 

A los efectos prevenidos en el articulo noveno 
del Decreto 2617/1966 y articulo 10 del Decreto 
2619/1966. de 20 de octubre, se somete a infor­
mación publica la solicitud formulada para que pue­
da ser examinado el expediente en este Servicio 
Territorial y formularse las reclamaciones que se 
estimen oportunas en el plazo de treinta días. con­
tados a partir del siguiente al de publicación de 
este anuncio. 

Cáceres. 12 de agosto de 1993.-EI Jefe del 
Servicio Territorial, P. A. Pedro Garcia Isi­
dro.-46.063-15. 

Autorización administrativa de instalación eléctrica 
y declaración en concreto de su utilidad pública 

Visto el expediente iniciado en este Servicio Terri­
torial a petición de dberdrola, Sociedad Anónima*. 
con domicilio en Cáceres, calle Periodista Sánchez 
Asensio. 1, solicitando autorización administrativa 
para el establecimiento de una instalación eléctrica 
y declaración en concreto de su utilidad pública, 
cuyas caracteristicas principales son las siguientes: 

Linea eléctrica: 

Origen: Centro de Maniobras de Coria(AT 1665). 
Final: apoyo número 35 de la lina subestación 

distribución Caria-Presa de Portaje (AT 4080). 
Ténninos municipales afectados: Coria. Portaje. 
Tipo de linea: Aérea. 
Tensión de servicio en KV: 45. 
Materiales: Nacional. 
Conductores: Aluminio-acero. 
Longitud total en kilómetros: 3.385. 
Apoyos: Honnigón y metálicos. 
Número total de apoyos de la linea: 20. 
Crucetas: Metálicas. 

Sábado 25 septiembre 1993 

Aisladores: Tipo suspendido. Material. vidrio. 
Emplazamiento de la linea: Pasajes «Majincah 

y «Medio Minguez». 
Presupuesto en pesetas: 7.351.912. 
Finalidad: Mejora de la calidad del servicio en 

la zona. 
Referencia del expediente: IO/AT..Q05592..()()()()(){). 

A los efectos prevenidos en el articulo noveno 
del Decreto 2617/1966 y artículo 10 del Decreto 
2619/1966. de 20 de octubre. se somete a infor­
mación pública la solicitud formulada para que pue­
da ser examinado el expediente en este Servicio 
Territorial y formularse las reclamaciones que se 
estimen oportunas en el plazo de treinta dias. con­
tados a partir del siguiente al de publicación de 
este anuncio. 

Cáceres, 24 de agosto de 1993.-EI Jefe del 
Servicio Territorial, P. A., Pedro Garela Isi­
dro.-46.062-15. 

Autorización administrativa de instalación eléctrica 
y declaración en concreto de su utilidad pública 

Visto el expediente iniciado en este Servicio Terri­
torial a petición de dberdrola. Sociedad Anónima», 
con domicilio en Cáceres, calle Periodista Sánchez 
Asensio, 1, solicitando autorización administrativa 
para el establecimiento de una instalación eléctrica 
y declaración en concreto de su utilidad pública, 
cuyas caracteristicas principales son las siguientes: 

Linea eléctrica: 

Origen: Apoyo sin número de la actual linea de 
alta tensión que suministra a Cilleros. 

Final: Centro de transformación proyectado. 
Ténnino municipal afectado: Cilleros. 
Tipo de linea: Subterránea. 
Tensión de servicio en KV: 15. 
Materiales: Nacional. 
Conductores: Aluminio. 
Longitud total en kilómetros: 0,016. 
Emplazamiento de la linea: Calle El Tapao. Tér-

mino municipal: Cilleros. 

Estación transformadora: 

Tipo: Cubierto. 
Número de transformadores: l. Relación de trans­

formación: 15,000/380.000/220,000. 
Potencia total de transfomadores: 250 KV A. 
Emplazamiento: Cáceres. calle El Tapao. Término 

municipal: Cilleros. 

14153 

Instalaciones de baja tensión: 

Tipo: Aérea. Longitud total en kilómetros: 0.374. 
Voltaje: 380/220. Potencia: 200 KW. Abonados 

previstos: O. 
Presupuesto en pesetas: 4.759.367. 
Finalidad: Suministro y mejora calidad del 

servicio. 
Referencia del expediente: IO/ATOO5569-OOOOOO. 

A los efectos prevenidos en el articulo noveno 
del Decreto 2617/1966 Y artículo 10 del Decreto 
2619/1966, de 20 de octubre. se somete a infor­
mación pública la solicitud formulada para que pue­
da ser examinado el expediente en este Servicio 
Territorial y formularse las reclamaciones que se 
estimen oportunas en el plazo de treinta días, con­
tados a partir del siguiente al de publicación de 
este anuncio. 

Cáceres. 24 de agosto de 1993.-EJ Jefe del 
Servicio Territorial, P. A. Pedro García Isi­
dro.-46.067·15. 

UNIVERSIDADES 

NAVARRA 

Facultad de Filosofía y Letras 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 
9.° de la Orden de 8 de julio de 1988 (<<Boletín 
Oficial del Estadm del 13), se anuncia la incoación 
de un duplicado de titulo de Licenciado en Filosofia 
y Letras, por extravío del que fue expedido con 
fecha 12 de marzo de 1985, a favor de don Pedro 
García-Alonso Montoya 

Pamplona., 2 de septiembre de 1993.-El Oficial 
Mayor.-46.176. 

Facultad de Filosofía y Letras 

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 
9.° de la Orden de 8 de julio de 1988 (<<Boletín 
Oficial del Estado» del 13), se anuncia la incoación 
de un duplicado de titulo de Doctor en Filosofia 
y Letras. por extravio del que fue expedido con 
fecha 10 de octubre de 1990, a favor de don Pedro 
García-Alonso Montoya. 

Pamplona, 2 de septiembre de 1993.-EI Oficial 
Mayor.-46.177. 


